[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 122/2015
Solicita informações referentes aos veículos escolar da Prefeitura de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que são inúmeras as reclamações de pais de alunos que sofrem com a falta de transporte escolar na Estância Turística de São Roque.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar quantos veículos e micro-ônibus a Prefeitura tem para o transporte escolar.
2. Informar a marca do fabricante, o modelo e a capacidade máxima de passageiros sentados em cada um desses veículos, respectivamente.

3. Informar quantos veículos da marca Volkswagen modelo “Kombi” a Prefeitura tem para o transporte escolar.

4. Informar o ano de fabricação de cada “Kombi” e a capacidade máxima de passageiros sentados cada uma delas, respectivamente.
5. Informar quantas “Vans” a Prefeitura tem para o transporte escolar.

6. Informar o ano de fabricação de cada “Van” e a capacidade máxima de passageiros sentados em cada uma delas, respectivamente.

7. Informar quantos veículos de transporte escolar prestam serviços à Prefeitura.

8. Informar a capacidade máxima de passageiros sentados em cada um desses veículos, respectivamente.

9. Informar quantos veículos são alugados para a Prefeitura para o transporte escolar.
10. Informar a capacidade máxima de passageiros sentados de cada um desses veículos, respectivamente.

11. Informar quantos veículos são adaptados de acordo às normas de acessibilidade e se a quantidade desses veículos é suficiente para atender a todos os alunos com necessidades especiais, incluindo os cadeirantes.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 18 de junho de 2015.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/06/2015 - 08:17:51 04447/2015
/vtc